Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 153/2022

“Indica manutenção da Estrada Municipal PDD-282, no Bairro Ribeirão Bonito.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja realizada a manutenção (passar máquina e cascalhar) na Estrada Municipal Carmelino

de Paula Anhaia (PDD- 282) e demais estradas do Bairro Ribeirão Bonito.

Justificativa:

  Em atendimento ao público nesta Casa de Leis, recebi a reivindicação de

moradores, que apontaram as péssimas condições das estradas do bairro, o que vem

dificultando o transporte escolar, pois o motorista do ônibus não passa no local, devido às

condições críticas das estradas, por falta de manutenção.

  Nesse sentido, pede-se urgência no atendimento a esta solicitação, pois a

interrupção do transporte escolar, poderá causar prejuízos imensuráveis às crianças que

precisam estudar.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 30 de agosto de 2022.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)